Демек, Алим, Омор хандарга жээн катары Хаким ханга ордодон кызмат берилип, Омор,

Мадали хандардын тушунда Нарбото династиясы менен тыгыз байланышта болгон.

“Мунтахаб-ат-таварих” чыгармасынын жаралышы. Кокон хандыгы боюнча тарыхый

булактардын бири болгон Хаким хандын чыгармасы эки томдон турат. Биринчи том 1260

(1844жылы) Китаб шаарында жазылып бүтсө, экинчи тому болсо 1259 (1843жылы) жылы

Шахрисабзда жазылган (жогорудагы эки шаар тең азыркы Өзбекстандын аймагында

жайгашкан- А.Ж). Аталган эмгек 410 беттен турат. Демек, көрүнүп тургандай экинчи том

биринчи томдон мурун жазылган. Кызык жери Хаким хан көп өтпөй Шахрисабз шаарында

каза болгон.